TOTAL 

18 

PINÇA, de corpo estranho com 
mandíbula tipo dente de rato, para uso 
em endoscopia digestiva alta, com 
abertura de pelo menos 4,5 mm, 
comprimento mínimo de 160 cm, 
autoclavável, para canal de biópsia 
2,8mm. 

ARGUS UN 18 R$ 900,00
​  R$ 16.200,00 

Valor Total  R$ 16.200,00​  (dezesseis mil e duzentos reais) 

3.​ DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão 
ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, 
mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e